de sumário, nos termos artigo 130, parágrafo 1º, da Lei das Sociedades por Ações, ficando 
o Secretário autorizado a emitir tantas cópias quantas forem necessárias. 4.2. Aprovaram os 
acionistas o aumento do capital social da Sociedade, no montante de R$ 4.116.623,45 (quatro 
milhões, cento e dezesseis mil, seiscentos e vinte e três reais e quarenta e cinco centavos), 
mediante a emissão de 4.116.623 (quatro milhões, cento e dezesseis mil, seiscentos e vinte e 
três) novas ações ordinárias, todas nominativas e sem valor nominal, pelo preço de emissão 
calculado com base no inciso II do parágrafo 1º do artigo 170 da Lei nº 6.404/76, passando o 
capital social de R$ 613.038.947,96 (seiscentos e treze milhões, trinta e oito mil e novecentos 
e quarenta e sete reais e noventa e seis centavos), para R$ 617.155.571,41 (seiscentos e 
dezessete milhões, cento e cinquenta e cinco mil, quinhentos e setenta e um reais e quarenta 
e um centavos), que será destinado à conta de capital da Companhia. 4.3. A integralidade 
das ações ora emitidas serão totalmente subscritas, na presente data, e integralizadas na 
presente data, em moeda corrente nacional, pelo acionista Fundo de Investimento em

[...]

em 21 de novembro de 2013, neste ato representado pela sua administradora BTG Pactual 
Serviços Financeiros S.A. DTVM (“Anexo I”). 4.4. Tendo em vista as deliberações tomadas 
acima, o artigo 4º do Estatuto Social passa a ter a nova e seguinte redação: “Artigo 4º.  
O capital social é de R$ 617.155.571,41 (seiscentos e dezessete milhões, cento e cinquenta e 
cinco mil, quinhentos e setenta e um reais e quarenta e um centavos), dividido em 617.155.571 
(seiscentos e dezessete milhões, cento e cinquenta e cinco mil, quinhentos e setenta e uma) 
ações ordinárias, todas nominativas e sem valor nominal.” 4.5. Os demais acionistas ratificam, 
expressamente, a renúncia ao exercício do direito de preferência na subscrição das referidas 
ações. 5. Encerramento e Assinaturas: Nada mais havendo a tratar, lavrou-se ata que se